Nusantara.9

Islam menyebar luas dengan sangat cepat, sehingga Islam

berhasil masuk ke dalam wilayah Jawa. Proses Islamisasi di

Jawa telah ada sejak Abad ke 10-11 Masehi, dengan

ditemukannya sebuah batu nisan makam muslimah yang

bernama Fatimah binti Maimun, yang wafat pada tahun 475

H/1082 M, dan dmakamkan di kota Gresik Jawa Timur.

Sebelum adanya Islam di tanah Jawa, wilayah Jawa masih

sangat kental dengan Agama Hindu-Budha dan kepercayaan

nenek moyangnya, yang melekat dihati masyarakat Jawa. Selain

itu masyarakat Jawa sangat berpangku pada kasta dalam

beragama Hindu-Budha.